
 

 
 Processo Administrativo nº 100041/2023 – Pregão Eletrônico nº 041/2023 

Página 1 de 1 

  
Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

 

 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 

 

 

 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, através do seu Pregoeiro Oficial, tornar público o 

adiamento da sessão eletrônica do Pregão Eletrônico Nº 041/2023, marcada para às 08h:00min 

(oito horas) do dia 26 de abril de 2023. Desta forma, fica adiada para às 14h:00min (quatorze 

horas) do dia 08 de maio de 2023. Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o 

fornecimento de Computador (Desktop-Básico), para atender a demanda do Centro de 

Especialidade Odontológica - CEO, através da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, 

conforme termo de referência. por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por item.  

Fonte de recurso: Ministério da Saúde (CNES: 5860431); Recursos não vinculado da 

Prefeitura de Princesa Isabel-PB.  

Prazo para entrega na cidade de Princesa Isabel-PB: Será de até 10 (dez) dias úteis, 

contados a partir de primeiro dia útil subsequente do recebimento do pedido.  

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 

8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas.  

Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

Motivo: Para cumprir todas as publicações do aviso e as exigências da legislação em 

vigor.  

Princesa Isabel-PB, 20 de abril de 2023. 

 

Original assinado! 

 

 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro Oficial 
 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

